— —

固原市财政局
固财函〔 〕 号

关于开展 年度市本级财政预算绩效
执行情况自查自评工作的通知

市直各部门（单位）、市属各相关企业：

按照中央和区、市对财政预算执行和项目支出绩效评价工

作的要求，根据《固原市全面实施预算绩效管理实施方案》（固

党发〔 〕 号）文件精神，现就市本级开展 年度财

政预算绩效执行情况自查自评工作有关事项通知如下：

一、绩效自评范围

（一）自评资金范围

本级财政安排的保运转资金；

本级财政安排的特定类项目资金；

本级财政下达的中央及自治区转移支付资金。

（二）自评单位

市本级一级预算单位组织完成本部门及下级单位绩效自

评工作。

— —

二、绩效自评方法

各部门（单位）认真对照 年初部门预算下达资金、

预算执行中追加资金、中央及自治区转移支付资金指标，对保

运转类项目资金只填报《项目支出绩效自评表》（附件 ）；对

特定类项目资金和中央、自治区转移支付资金填报《项目支出

绩效自评表》，同时出具绩效自评报告，每个部门（单位）只

出具一份绩效报告，绩效评价报告（附件 ）。

三、绩效应用

各部门（单位）要强化绩效评价结果应用，认真整改绩效

评价发现的问题，市财政将把绩效评价结果作为各部门（单位）

预算资金管理的重要依据。

四、工作要求

（一）高度重视，压实责任。各部门（单位）要高度重视

绩效自评工作，成立自评工作小组、制定自评工作方案、明确

资金评价对象、设定指标体系等，确保绩效自评结果内容完整、

真实可靠，严禁弄虚作假，对绩效自评结果和实际情况出入较

大或绩效较差的部门（单位），在下一年度分配相关资金时从

严从紧安排，问题严重的要进行追责问责。

（二）开展自评，按时报送。各部门（单位）填报的《项

目支出绩效自评表》和出具的绩效评价报告于 年 月

日前报送市财政局各业务科室，各业务科室对《项目支出绩效

自评表》审核后于 月 日前送评审中心。到期未报送《项

— —

目支出绩效自评表》和绩效评价报告的部门（单位），视绩效

自评结果为差。

（三）重点评价，强化应用。对部门（单位）上报的绩效

评价报告，市财政局评审中心将组织人员进行复审并提出复审

意见，需要整改的部门（单位）应按要求立即整改，并将整改

后的绩效报告在其门户网站主动公开（涉密事项除外）。评审

中心将确定不少于 个财政重点项目，委托第三方中介机构进

行绩效评价，评价结果作为调整支出结构、完善财政政策和科

学安排预算的重要依据，请相关部门做好配合工作。

附件： （项目）绩效目标自评表

固原市重点项目支出绩效评价报告（参考提纲）

固原市财政局

年 月 日

— —

附件

（项目）绩效目标自评表

（ 年度）

项目名称（含转移支付）

主管部门 资金使用单位

资金情况（万元）

全年预算数（ ） 全年执行数（ ） 预算执行率（

年度资金总额：

其中：上级财政资金

市本级资金

其他资金

总体
目标
完成
情况

总体目标 全年实际完成情况

绩效
指标

一级
指标

二级
指标

三级指标 指标值
全年实际
完成值

未完成原因和
改进措施

产出
指标

数量
指标

质量
指标

时效
指标

— —

成本
指标

效益
指标

经济
效益
指标

社会
效益
指标

生态
效益
指标

可持续
影响指
标

满意
度指
标

服务
对象
满意度
指标

说明 请在此处简要说明上级巡视、各级审计和财政监督中发现的问题及其所涉及的金额，如没有请填无。

注： 资金使用单位按项目绩效目标填报，主管部门汇总时按区域绩效目标填报。 其他资金

包括与上级财政资金、市本级财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前

年度的结转结余资金等。 全年执行数是指按照国库集中支付制度要求，支付到商品和劳务供

应者或用款单位形成的实际支出。 定量指标，市本级主管部门对资金使用单位填写的实际完

成值汇总时，绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。 定性指标，资金使

用单位分别按照 （含） 、 （含） 、 合理填写完成值。市本级主管部

门汇总时，按照资金额度加权平均计算。

— —

附件

固原市重点项目支出绩效评价报告

（参考提纲）

一、基本情况

（一）项目概况。包括项目背景、主要内容及实施情况、

资金投入和使用情况。

（二）项目绩效目标。包括总体目标和阶段性目标。

二、绩效评价工作开展情况

（一）绩效评价目的、对象和范围。

（二）绩效评价原则、评价指标体系（附表说明）、评价

方法、评价标准等。

（三）绩效评价工作过程。

三、综合评价情况及评价结论（附相关评分表）

四、绩效评价指标分析

（一）项目决策情况。

（二）项目过程情况。

（三）项目产出情况。

（四）项目效益情况。

五、主要经验及做法、存在的问题及原因分析

六、有关建议

七、其他需要说明的问题